



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන් නිකන හැටිකකට තෘතියෙන්ව ප්‍රයෝජනව ඇත. එම හොර බඩුවක් හමුවේ වෙන තැනි පමිසුනක් ඔහුට විරුවේ පැමිණිලිතන්ව ප්‍රයෝජනව ඇත. සැමවිටම හිරකාරයින් ඇල්ලීමට කැපී හිරවෙලීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලිය හැකි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசினபேரில் நன்கொடை இடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலீட்டின்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

BADDAVIDANALAGE PINHAMI, of Nikapitiya; charged with theft at Bampana on December 1, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 25 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, black; nose, flat; mouth, large; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, tied in a knot; wears moustaches only; birthplace and general residence, Nikapitiya in Tumpalata pattu; haunts Godagama, Wadamaldeniya, and Nalundeniya; is unmarried; sister, Ukku Menika; brother-in-law, Juwan, both live at Wadamaldeniya; is well known to the Gan-arachchi of Warakgoda. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 19,659 for his arrest.

STOLEN.

ON November 21, 1898, from the owner's compound at Sirupiddi, Jaffna: a black bull branded *m. s.* on side, "X" on one of the hind legs, "X" on both cheeks, and "lll" on posteriors; age, 10 years. Owner, Kasinatar Ponnampalam.

On November 22, 1898, from the high road at Kumbalwella: a black bull branded කැ. වැ. ප්‍ර. පී. and brown line on back; horns, short. Owner, Welihinda Radage Punchirala.

On November 28, 1898, from a dwelling-house at Badegama: 1 silver brooch, 1 silver hairpin, 1 silver chain, 1 silk cloth with flowers, 1 tweed cloth, 1 cloth called kaily, 1 silk sarong, 1 cambaya, and 6 ladies' jakwood chairs. Owner, Dehigaspe Nanayakaravasan Patabendi Charles.

On November 29, 1898, from the Government school at Higgashena: a blackboard, 4 in. by 3½ in., without frame. Property belonging to Government.

On December 9, 1898, from the owner's bungalow at Lower Weharagalle estate, Haldummulla: 1 silver-plated teapot with the monogram "H" (engraved), 1 silver jug with the monogram "H" (engraved), 7 large table knives with the monogram "H" (engraved) on handle, 6 large spoons with the monogram "H" (engraved) on handle, 6 teaspoons with the monogram "H" (engraved) on handle, 6 large knives (new), 7 knives (old), 4 large spoons, 6 dessert spoons, some forks, 1 black tablecloth (with flowers on it), 2 pipes (one wooden and the other meerschaum), 1 bottle whisky containing about ¾ of a bottle, 2 bottles beer, 1 loaf of bread (1 pound), 1 white tablecloth marked "H. V. H." 2 napkins marked "H. V. H." 1 small pocket bottle attached with nickle silver, which is used as a glass, marked "C. H. Philip." Owner, Mr. H. V. Hill.

On December 10, 1898, from a dwelling-house at Mosque lane, Kollupitiya: 2 silver bangles, 2 red sarongs, 2 red handkerchiefs, 2 coloured cloths, 1 clay till with money, and Rs. 8 in cash. Owner, Pitchay.

On December 10, 1898, from the cabin on board the ss. Bingo Maru whilst at Colombo Harbour: 1 gold hunting case Waltham watch, smooth case, with monogram "M. F. H." on back, 1 gold chain with an English sovereign of the reign of William the IV., dated 1836, attached. Owner, Mr. M. F. Heyneman, a first class passenger on board the ss. Bingo Maru.

On December 10, 1898, from the workshop at Kochchikade: 3 fitter ball pane hammers stamped with the letters "C. A. H.," 4 large planes with chisel complete, 4 steel reverting caps stamped with the letters "C. A. H.," 1 carpenter's half chisel, 1½ in. carpenter's chisel, 2 hand saws (one of which is stamped with the letters "C. A. H."), and 1 small ½ auger. Owner, Messrs. C. A. Hutson & Co.

On December 10, 1898, from a dwelling-house at Galle road, Kollupitiya: 1 silver hairpin, some small pieces of silver, 2 false hair, 1 red cambaya, 1 coloured chintz cloth, 2 white cloths, and some wrappers. Owner, Punchi Noua.

On December 10, 1898, from the outer verandah at Galle road, Bambalapitiya: 1 tea hanging lamp, 1 brown teapoy, 1 table cover marked "J. V." on an end, 1 towel marked "J. V.," 1 corkscrew, and 1 honeycomb towel. Owner, Mr. E. de Kretser.

On December 11, 1898, from the owner's garden at Kanatta: 2 wheels of a double bullock cart marked with the letter "S." Owner, Lipton, Limited.

On December 11, 1898, from the owner's stable at 3rd Division, Maradana: 2 pieces of oilcloths of a buggy cart, 1 leather collar belt of a bull with 2 brass rings and a rope attached. Owner, Rev. L. Coquil.

NOTICE.

THE notice appearing in "Hue and Cry" No. 1,594 of December 13, 1898, regarding Christian Muttiab, is here with cancelled, as the case against the accused has been withdrawn.

Mudunkotuwege Romanis, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,595 of December 16, 1898, has been arrested.

පොලීසියට බිනූ කරණ අස.

නම, නිකපිටියේ බද්දවිදුනලාගේ පිංහම; මොහු වසී 1898 ක්වු දෙසැම්බ් මස 1 වෙනි දින බම්පනේදී සොර කම් කලාය කියා දෝෂා රෝපණය කරණුලා බිසිසි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොයිගම; ආගම, බුඩා ගම; රක්ෂාව, ගොවිතා; වයස, අවුරුදු 25යි; උස, අඩි 5යි, අතල් 6යි; ගර්භය, තරයි; පාව, කඵයි; නාගේ, පැයලියි; කව, ලොකුයි; දත්, පෙලව ඇත; ඇස්, කඵය, දිගවිත; ඉසකෙස්, කඵය, කොණ්ඩේටබැද ඇත; උඩුරුදුල, පමණක් ඇත; උපත් ගම සහ බොහෝසෙයින් අදිංචි, තුමාලායටදුවේ නිකපිටිය; නොසෙක්විට ගැවසෙස නැත්, ගොඩේගම, වදමල්දෙතිය සහ තෙඵන්දෙතිය; අවිවාහකයා; සහෝදර, උක්කුමැණිකා; මස්සිනා, ජුවන්; මොවුන් දෙදෙනාම වදමල්දෙතියේ පදිංචිව සිටියෝය; මොහුව වරකාගොඩ ගංආරවිච්ච ගොදකාර දුකුම්භු ඇත. කැගල්ලේ පොලීස් නඩුකාරනැත විසින් අංක 19,659 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලී මව පිටකර ඇත.

සොරකම් කරන්ට සෙදනා.

වසී 1898 ක්වු නොවැම්බ් මස 21 වෙනි දින ජානේ සිරුප්පිසි අයිතිකාරයාගේ මිදුලේ ඉද කඵ ගොනෙක්: M.F. පැත්තකද, * ඉස්සරග කකුලකද, X පස්සගානකකද, X කම්මුල්දෙකෙද, ගවන්ලකුනක් අනික්පැත් තේද සහ III පස්සැත්තේද ඇත. වයස අවුරුදු 10යි. අයිතිකාරයා, කසිනාතර් පොත්තමපලම්.

වසී 1898 ක්වු නොවැම්බ් මස 22 වෙනි දින කුඹල්වැල්ලේ වගාපාලේ ඉද: "කැ. වැ. පු. පි." ගවුමු ලකුණු ඇති, පිටේ දුඹුරු ඉරක්ඇති, අං කොට කඵ ගොනෙක්. අයිතිකාරයා, වැලිතිද රදගේ පුංචිරුල.

වසී 1898 ක්වු නොවැම්බ් මස 28 වෙනි දින බැද්දේගම පදිත්වි ගේක නිසි: රිදි හාරවි 1ද, රිදි කො ස්වකුරු 1ද, රිදි දන්වැල් 1ද, මල්වැටුන පවරෙදි 1ද, ටුම්බි රෙදි 1ද, කසියලි 1ද, පටසරෙත් 1ද, කන්බා 1ද, කොස්වලින් සාදුණු නෝනා පුටු 6ද. අයිතිකාරයා, දෙසියස්පේ නානායක්කාරවසම් පවබැත්ති වාර්ලස්.

වසී 1898 ක්වු නොවැම්බ් මස 29 වෙනි දින ගිත්තස්සේන ආණ්ඩුවේ සකෝලේ නිසි: රුචුවක් නැති 4x3½ දිග පලල ඇති බලැක්බෝති 1ක්. බඩුව ආණ්ඩුවට අයිතිය.

වසී 1898 ක්වු දෙසැම්බර් මස 9 වෙනි දින ගල්දුම්මුල්ලේ පහතවිකාරගලවත්තේ අයිතිකාරයාගේ බංග ලාභේ නිසි: බැදි අකුර H කැටයම්කරපු රිදිකපු විපොට් 1ද, බැදි අකුර H කැටයම්කරපු රිදි පෝත්තු 1ද, බැදි අකුර H මවේ කැටයම්කරපු ලොකු මේසපිහියා 7ද, බැදි අකුර H මවේ කැටයම්කරපු ලොකු හැදි 6ද, බැදි අකුර H මවේ කැටයම්කරපු ගේ හැදි 6ද, අඵන්පිහියා 6ද, පරත පිහියා 7ද, ලොකු හැදි 4ද, පලතුරු කහ හැදි 6ද, සහගර ගැරුප්පුද, මල්වැටුන කඵ මේස රෙදි 1ද, පසිප්ප 2ද, එයින් එකක් ලී, අනික මේසිත්ස; දුක් අඩකු ඇති මස්කි බෝතල 1ද, තීර බෝතල 2ද, රත්තලේ පාත්තෙහි 1ද, H.V.H ලකුණුකපු සුදු මේස රෙදි 1ද, H. V. H. ලකුණුකපු නැප්තිය 2ද, නිකල් රිදි C. H. Philip ලකුණුකපු අඩිග විදුරුවක්වෙන් පාවිච්චිකරන සාක්කුළට දමන පොසි බෝතල 1ද. අයිතිකාරයා, එච්. ඩී. හිල්.

වසී 1898 ක්වු දෙසැම්බර් මස 10 වෙනි දින කොල්පිටියේ මොස්ක්ලේන් එකේ ගේක නිසි: රිදිවලව 2ද, රතුසරෙත් 2ද, රතුලේත්පු 2ද, පාවරෙදි 2ද, කාසින් සමග මැවිකැට 1ද, කාසිවලින් රූපියල් 8ද. අයිතිකාරයා, පිච්චේ.

වසී 1898 ක්වු දෙසැම්බර් මස 10 වෙනි දින කොලම් වරයේදී ස. Bingo Maru නැවේ කාමරේ නිසි: පිට පැත්තේ M.F.H. බැදි අකුරු දමා ඇති පිගන සිදුවට ඇති වොල්තම් විසින් සාදනලද රත්රන් ගොන්වින් කේස් 1ද, වසී 1836 දක තබා ඇති IX. වෙනි මිලියම් රජ්ජරුවන්වනන්සේගේ ආණ්ඩුවේ ඉංග්ලිසි රත්රන් පවුන් එකක් අඩුනකලද රත්රන් දන්වැල් 1ද. අයිතිකාරයා, ස. Bingo Maru නැවේ පලමුවෙනි ක්ලැසියේ පැස්නේපර වන ඇම. ඇල්. හැන්කිමන් මහත්මයා.

වසී 1898 ක්වු දෙසැම්බර් මස 10 වෙනි දින කොච්චිකඩේ වැඩපලේ නිසි: C.A.H. අකුරු ඉස්වැත්ප් කරපු පිටර් බෝල්ලේත් මිටි 3ද, නිකනුත් සමග ලොකු ගකුකැට 4ද, C.A.H. අකුරු ඉස්වැත්ප් කරපු වානේ රිවර්පින් කැප් 4ද, වඩුවැඩ කරන බාගා නිගන් 1ද, වඩුවැඩ කරන දුක් නිගන් 1ද, එහෙක C.A.H. මුද්දරකරපු අත් කිහන් 2ද, පුත්ති ½ කුරුම 1ද. අයිතිකාරයෝ, සී. ඒ. ගවිසෝන් සහ සමාගම.

වසී 1898 ක්වු දෙසැම්බර් මස 10 වෙනි දින කොල්පිටියේ ගාල්ලට ගන පාරේ පදිත්වි ගේක නිසි: රිදි කැලී පිකන්ද සහ රිදි කොන්ඩකුරු 1ද, බොරු කොන්ඩා 2ද, රතු කන්බා 1ද, පාව විත්තරෙදි 1ද, සුදු රෙදි 2ද, සමාර වෙලන පටිද. අයිතිකාරයා, පුත්චිනෝනා.

වසී 1898 ක්වු දෙසැම්බර් මස 10 වෙනි දින බම්බලපිටියේ ගාල්ල පාරේ එලිය පිලක නිසි: එල්ලන ලාම්පු 1ද, දුඹුරු පාව කප්පු 1ද, කෙරවලක J.V. ලකුණුකර ඇති මේස කවර් 1ද, J.V. ලකුණුකර ඇති තුවාය 1ද, පොරෙප්ප ඉස්කුරුප්පු 1ද, තුවාය 1ද. අයිතිකාරයා, ජී. ඩී. කුලිසර් මහත්මයා.

වසී 1898 ක්වු දෙසැම්බර් මස 11 වෙනි දින කනත්තේ අයිතිකාරයාගේ වත්තේ නිසි: S. ලකුණුකර ඇති බරකරත්තසක රෝද දෙකක්. අයිතිකාරයා, සිමාසහිත ලීප්ටන්.

වසී 1898 ක්වු දෙසැම්බර් මස 11 වෙනි දින තුන්වෙනි මරදනේ අයිතිකාරයාගේ භාලේ නිසි බක්කි කරත්තසක නිසි: තෙල් රෙදිකැලී 2ද, පිත්තල මුදු 2ක් සහ කහසක් අඩුණු ඇති හරකෙකුගේ ගං කරපටි 1ද. අයිතිකාරයා, ගෞරවනීය ඇල්. කොකිල්.

දැන්විම.

වසී 1898 ක්වු දෙසැම්බර් මස 13 වෙනි දින ප්‍රසිඩුටු අඩික 1,594 දරණ ගොරුන් අල්ලන අඩබෙරේ ක්‍රිස්ටියන් මුත්තසියා සම්බන්ධවූ දැන්විම එම විත්තිකාරයාට විරුධව ගෙන තිබුන නඩුව අනන්තරගන්ට සෙදන බැවින් චෙසින් අවලංගු වේ.

වසී 1898 ක්වු දෙසැම්බර් මස 16 වෙනි දින අඩික 1,595 දරණ ගොරුන් අල්ලන අඩබෙරේ ප්‍රසිඩුටු මුදුක්කොටුවගේ රෙමානිස්ව අල්ලාගත්ව සෙදනාය.

பொலீஸ் அதிகாரிகள் பிழைக்கத்தேடும் ஆளின் விபரம்.

நிச்சுப்பிட்டியாவைச் சேர்ந்த படவிதானல் பிண்டியி, ச.அ.க.அ. ம் (ஹஸ் மார்சுபிஸ்) க ற் உ, பம்பாணு என் ஹூமிடத்திற் களவாடி ஹெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கமச் சாத்தி, புத்த சமயி, வேளாண் மைக்காரன், வயது-28, உயரம்-5 அடி 4 அங்குலம், பிழைக்க தீரேகம், கறுவல், சப்புட்டடை மூக்கு, பெரிய

வாய், ஒழுங்கான பற்கள், கறுத்த முட்டைவடிவம்போன்ற கண்கள், தலைமயிர்-கறுப்பு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, மீசைமாதிரிமுண்டு, பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடம்-தம்பளட்டப்பத்துவிலிருக்கும் நிக்கப்பட்டிய, ஊசாடுமிடங்கள்-கொடகம் வடமொள்டெனிய நளுண்டெனிய, கலியாணம் முடியாதவன், சகோதரி-உக்குமனிக்க, மச்சான்-சுவாண், இவ்விருவருவரும் வடமொள்டெனியாவின் குடியிருந்தவர்கள், வறக்கொடா என்னுமிடத்து கந்துரூச்சிக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். கோலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கககடுக.

களவுபோனது.

கடிகையம் (ஸ்ர) கார்த்திகைமீ உகந் உ, இயாழ்ப்பாணம் சிறுப்பட்டியில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : ம. சி. பக்கத்தில், முன்னங்காலில் X, பின்னங்கால்களில் X, குண்டியில் "III" குறிகளுள்ள ஒரு கறுத்த நாம்பன், வயது-30. சொந்தக்காரன், காகிராதர் பொன்னம்பலம்.

கடிகையம் (ஸ்ர) கார்த்திகைமீ உகந் உ, கும்பல்வெள என்னுமிடத்தில் பெருந்தெருவிலிருந்து : ஒரு கறுத்த நாம்பன், குறிகள் டி. டி. பி. இவ்வெழுத்துகளும் முதுகில் ஒரு கபிலநிற வரியமுண்டு, கொம்புகள் கட்டை. சொந்தக்காரன், வெலிசினற இடகே புஞ்சிறுலை.

கடிகையம் (ஸ்ர) கார்த்திகைமீ உகந் உ, படகமலில் ஒரு குடியிருக்கிற கீட்டிலிருந்து : வெள்ளி மார்சுட்டைப் பூட்டு க, வெள்ளிக் கொண்டைக்குச்சு க, வெள்ளிச் சங்கிலி க, பூக்கள் வேலைப்பாடுள்ள பட்டுச்சீலை க, டீவீட் சீலை க, கெயிலின அணைக்கப்படும் சீலை க, பட்டுச் சாறம் க, கம்பாயம் க, துரைச்சாணிகளுக்கேற்ற பிலாமரக் கதிரைகள் க. சொந்தக்காரன், டெகிகல்பே நனயாக்கரவசான் பட்டபெண்டி சார்ள்ஸ்.

கடிகையம் (ஸ்ர) கார்த்திகைமீ உகந் உ, சிகாஸ்கினு என்னுமிடத்தில் கவர்ணமேந்தப் பள்ளிக்கூட்டத்திலிருந்து : ஒரு கருமைபூசிய எழுதும்பலகை ச அடி நீளம் கூடு அடி அகலம், சட்டங்கள் போடப்பட்டது. கவர்ணமேந்தின் பொருள்.

கடிகையம் (ஸ்ர) மார்சுழிமீ கந் உ, அல்துமுல்லையைச்சேர்ந்த கீள்வெகாறகல தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வங்கலாவிலிருந்து : H. என்னு மெழுத்து கொத்தப்பட்ட வெள்ளித் தகடுபோட்ட தேபோச்சி க, H. என்னு மெழுத்து கொத்தப்பட்ட வெள்ளி சாடி (jug) க, கைபிடியில் H. என்னு மெழுத்து கொத்தப்பட்ட பெரிய மேசைக்கத்திகள் எ, கைபிடியில் H. என்னுமெழுத்து கொத்தப்பட்ட பெரிய கரண்டிகள் க, கைபிடியில் H. என்னு மெழுத்து கொத்தப்பட்ட தேயிலைக் கரண்டிகள் க, புதிய பெரிய கத்திகள் க, பனிய கத்திகள் எ, பெரிய கரண்டிகள் ச, பளவகைகள் வளங்கப்பாவிக்கும் கரண்டிகள் க, சில முட்கரண்டிகள், பூ வேலைசெய்யப்பட்ட கறுத்த மேசைச் சீலை க, புலகையிலே குடிக்கும் பெப்புகள் உ, ஒன்று மரத்தால் செய்யப்பட்டது மறந்து மீர்சோம், முக்கால் போத்தலளவு விஸ்க்கி அடங்கிய விஸ்க்கி போத்தல் க, பீர்போத்தல் உ, கோதம்பை அப்பம் க, (ஒரு இரூத்தல்), H. V. H. என்னு மெழுத்துகள் போடப்பட்ட வெள்ளை மேசைச்சீலை க, H. V. H. என்னு மெழுத்துக்கள் போடப்பட்ட கைதுடைக்கிற தவாய்கள் உ, C. H. Philip என அடையாளம்போடப்பட்ட நிக்கல் சில்வர் அணைக்கப்பட்ட பொக்கட் போத்தல் க, சொல்லிய நிக்கல் சில்வர் கண்ணாடியாகப் பாவிக்கலாம். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். வி. கில்.

கடிகையம் (ஸ்ர) மார்சுழிமீ கந் உ, கொள்ளுப்பட்டி பள்ளிவாசல் ஒளுங்கையில் ஒரு குடியிருக்கும் கீட்டிலிருந்து : வெள்ளிக்காப்புகள் உ, சிவப்புச் சாறங்கள் உ, சிவப்புக் கைலெருசிகள் உ, நிறச்சீலைகள் உ, காசுடங்கிய களிமண் கீலிமுட்டி க, காசாய் ரூபாய் அ. சொந்தக்காரன், பிச்சை.

கடிகையம் (ஸ்ர) மார்சுழிமீ கந் உ, கொழும்பு துறைமுகத்தில் பிங்கோமாறு என்னும் புகைக்கப்பலின் கெபின் அறைக்குள்ளிருந்து : பின்பக்கத்தில் M. F. H. என்னு மெழுத்துக்கள் கட்டெழுத்துக்களாய் போடப்பட்ட அளுத்தமான கேசையுடைய (case) கண்டித் கேஸ் (hunting case) வாள்ட்கேம் (Waltham) பொன் கழகாரமொன்று, வில்லியம் நான்காவது இராசா காலத்தின் கடிகையம் (ஸ்ர) இங்கிலீஸ் தங்கப்பவுண் ஒன்று தொடுக்கப்பட்ட பொன் சங்கிலி ஒன்று. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எம். எவ், கேன்மன் பிங்கோமாறு புகைக்கப்பலின் முதலாம் வகுப்பு பிரயாணி.

கடிகையம் (ஸ்ர) மார்சுழிமீ கந் உ, கொச்சிக்கடையில் வேலைத்தளத்திலிருந்து : C. A. H. என்னுமெழுத்துக்கள் போடப்பட்ட (fitter ball pane hammers) விட்டர் போல் பேன்சுத்தியல்கள் க, பெரிய சீவுளிக் கூடுகள் உள்களுடன் ச, C. A. H. என்னு மெழுத்துக்கள் போடப்பட்ட உருக்கு (reverting caps) நிறவற்றிக் கேப்ஸ் ச, அரைப்பரிமாணமுள்ள தச்சன் உளி க, $\frac{3}{4}$ பரிமாணமுள்ள தச்சன் உளி க, கைஅரிவாள்கள் உ, ஒன்றில் C. A. H. என்னுமெழுத்துக்கள் போடப்பட்டது, சிறிய $\frac{3}{4}$ பரிமாணமுள்ள துறப்பணம் க. சொந்தக்காரன், மெசர்ஸ் சி. எ. கட்சன் கொம்பனி.

கடிகையம் (ஸ்ர) மார்சுழிமீ கந் உ, கொள்ளுப்பட்டி காலி ரோட்டில் ஒரு குடியிருக்கும் கீட்டிலிருந்து : வெள்ளிக் கொண்டைக்குச்சு க, சில வெள்ளித்துண்டுகள், முடியமயிர் உ, சிவப்புக் கம்பாயம் க, நிறச்சீதை சீலை க, வெள்ளிச் சீலை உ, சில போர்வைச்சீலைகள். சொந்தக்காரி, புஞ்சிறுலை.

கடிகையம் (ஸ்ர) மார்சுழிமீ கந் உ, பம்பலப்பட்டி காலி ரோட்டில் வெளி விருந்தையிலிருந்து : க தேயிலை பதமாக்கும் இடத்தில் பாவிக்கும் ஊக்குவளக்கு, க கபிலநிறத் தேபோச்சி, க மேசைச் சீலை, ஒரு தொங்கலில் J. V. என்னு மெழுத்துக்கள் அடையாளம்போடப்பட்டது, க தவாய் J. V. என்னு மெழுத்துக்கள் அடையாளம் போடப்பட்டது, க போத்தல் அடைப்புத்திறக்கும் சங்குதிருகி (corkscrew), க ஒளி கோம் (honey comb) எனப்பேர்கொண்ட தவாய். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் இ. டி. கிறெட்சர்.

கடிகையம் (ஸ்ர) மார்சுழிமீ ககந் உ, களுத்தையில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : S. என அடையாளம்பண்ணப்பட்ட இரட்டைமாட்டுக் கரத்தை ரோதைகள். சொந்தக்காரன், லிப்டன், லிமிட்டர்.

கடிகையம் (ஸ்ர) மார்சுழிமீ ககந் உ, மருதானை கூம் டிவிசனில் சொந்தக்காரனுடைய லாயத்திலிருந்து : வக்கீக்கரத்தைக்குப்போடும் மெழுஞ்சீலைத் தண்டுகள் உ, இரண்டு பித்தனை மோதிரங்களும் ஒரு கயிறும் தொடுக்கப்பட்ட மாட்டின் களுத்தில் கட்டும் தோலப்பட்டி க. சொந்தக்காரன், மெவறண்ட் எஸ். கொக்கில்.

விளம்பரம்.

கடிகாடி ம் ஹூ மார்கழிமீ ககூ ந் தேதியைக்கொண்ட கருகூ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் கிறிஸ்தியன் முத்தையா என்பவருக்கு எதிராக வைத்த வளக்கு விட்டுவிடப்பட்டபடியால் சொல்லிய விளம்பரம் தள்ளப்பட்டது.

முசன்கொட்டுவெகே ரோமானிஸ், கடிகாடி ம் ஹூ மார்கழிமீ ககூ ந் தேதியைக்கொண்ட கருகூ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, December 20, 1893.

L. HOLLAND,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.